
      
248  ΘΗΔ 15_ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ  ΑΝΤ ΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΕΠΑΕ ΑΠΘ. doc 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο  2310  99  6000  ■  www.au th .g r  

1 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

(συνεδρίαση με αριθμό 248/30-08-2023) 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως το εδ. κγ) της παρ. 1 του άρθρου 14, την παρ. 9 του άρθρου 32 και τα 
άρθρα 44 και 448 αυτού,  όπως ισχύουν,   
2. τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύουν (Α΄131), 
3. τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια –Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν.4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184),  
4. την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για 
τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μο-
νάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων 
τους και λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ), 
5. την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/03-07-2019 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έ-
ρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809), με θη-
τεία από 01-09-2019 έως 31-08-2022, 
6. την υπό στοιχεία 105174/Z1/12-08-2020 διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί παράτασης της θητείας  του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650), 
7. την αριθμ. 32706/26-08-2020 διαπιστωτική πράξη εκ νέου συγκρότησης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Α.Π.Θ. έως τη λήξη της θητείας των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων, 
ήτοι έως 31-08-2023 (ΑΔΑ:ΨΘ5Ζ46Ψ8ΧΒ-Π33), 
8. την αριθμ. 44197/31-01-2022 πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου, κατόπιν 
ανάδειξης νέου εκπροσώπου των διοικητικών υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, με τον αναπληρωτή του, που μετέχει σε αυτό (ΑΔΑ: 6Λ1546Ψ8ΧΒ-Γ4Γ), 
9. την αριθμ. 92795/30-08-2022 απόφαση του Πρύτανη του Α.Π.Θ. με θέμα «Καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης από τους Αντι-
πρυτάνεις, καθορισμός τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Πρύτα-
νη στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄141)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 801),   
10. τη με αριθμ. πρωτ. 66006/04-05-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (έκτακτη συνε-
δρίαση με αριθμό 3128/03-05-2023), σχετικά με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολάου Παπαϊωάννου του Γεωργίου, καθηγητή α΄ βαθμίδας 
του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 428, διόρθωση 
σφάλματος  Υ.Ο.Δ.Δ. 445), 
11. τη με αριθμ. πρωτ. 66015/04-05-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (έκτακτη συνε-
δρίαση με αριθμό 3128/03-05-2023), σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως τις 31-08-2023, στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας Δημήτριο Κωβαίο του Στεφάνου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος Γε-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

Πληροφορίες: Ε. Στεργίου 

 

Θεσσαλονίκη,    30-08-2023     

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

 Τηλ. : 2310 996881, 2310 991374   Αριθμ. Πρωτ.:   91480 

  e-mail: gram-prytanikou@ad.auth.gr  
 Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή»  

http://www.auth.gr/
mailto:gram-prytanikou@ad.auth.gr
ΑΔΑ: 633Π46Ψ8ΧΒ-ΥΤΑ



      
248  ΘΗΔ 15_ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ  ΑΝΤ ΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΕΠΑΕ ΑΠΘ. doc 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο  2310  99  6000  ■  www.au th .g r  

2 

 

ωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 
428), 
12. την αριθμ. 67718/11-05-2023 πράξη ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνε-
δρίαση με αριθμό 238/11-05-2023, ΑΔΑ: Ρ3Ι346Ψ8ΧΒ-ΓΦ7), 
13. τη με αρ. πρωτ. 66915/09-05-2023 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Α-
ντιπροέδρου του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Τ.Ε.Π.Α.Ε.) της 
Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ., με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025 (ΑΔΑ: 9ΤΞΒ46Ψ8ΧΒ-
1ΒΧ), 
14. το με αρ. πρωτ. 72786/29-05-2023 πρακτικό της τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής - Οργά-
νου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Επι-
στημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Τ.Ε.Π.Α.Ε.) της Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ., 
όπου διαπιστώθηκε ότι δεν είναι δυνατή η διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας, λόγω έλλειψης υ-
ποψηφιοτήτων για τα εν λόγω αξιώματα, 
15. το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 72910/29-05-2023 της Κοσμητόρισσας της Παιδαγωγικής Σχο-
λής του Α.Π.Θ. με τα συνημμένα του, 
16. το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 73602/31-05-2023  της Κοσμητείας της Παιδαγωγικής Σχολής 
του Α.Π.Θ. με το συνημμένο του, 
17. το έγγραφο με αριθμό πρωτ.  89719/21-08-2023 της Προέδρου του Τ.Ε.Π.Α.Ε.,  
18. το από 21-08-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Γραμματείας της Κοσμητείας της Παιδαγωγικής 
Σχολής του Α.Π.Θ., 
19. την αριθμ. πρωτ. 89760/21-08-2023 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση με 
αριθμό 247/21-08-2023), με την οποία ορίστηκαν με τη διαδικασία του εδ. κγ) της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν. 4957/2022, ελλείψει υποψηφιοτήτων, ως Πρόεδρος του Τμήματος Επιστημών Προσχολι-
κής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Τ.Ε.Π.Α.Ε.) της Παιδαγωγικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, η Αναστασία Δημητρίου του Θρασύβουλου, με Α.Δ.Τ. Κυπριακής Δημοκρατίας 
580458, καθηγήτρια α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος και ως Αντιπρόεδρος του Τμήματος η Μαρία 
Παυλή-Κορρέ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ087007, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας του οικείου Τμήματος,  
με θητεία από τη δημοσίευση της απόφασης έως 31-08-2025,  
20. τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως στις 24-08-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 871), 
21. την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω αριθμ. πρωτ. 89760/21-08-2023 απόφασης του 
Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση με αριθμό 247/21-08-2023), ως προς την έναρξη της θητείας 
της Προέδρου και της Αντιπροέδρου του Τμήματος, που ορίστηκαν κατά τα ανωτέρω, από 01-09-
2023, 
22. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 89760/21-08-2023 απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου (συ-
νεδρίαση με αριθμό 247/21-08-2023), με την οποία ορίστηκαν ως Πρόεδρος του Τμήματος Επιστη-
μών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Τ.Ε.Π.Α.Ε.) της Παιδαγωγικής Σχολής του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης η Αναστασία Δημητρίου του Θρασύβουλου, με Α.Δ.Τ. Κυπριακής 
Δημοκρατίας 580458, καθηγήτρια α’ βαθμίδας του οικείου Τμήματος και ως Αντιπρόεδρος του Τμή-
ματος η Μαρία Παυλή-Κορρέ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ087007, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας του οικεί-
ου Τμήματος, ως προς την έναρξη της θητείας τους. Η θητεία της Προέδρου και της Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου 2023 
και λήγει  την 31η Αυγούστου 2025. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  της Κυβερνήσεως. 
 

             Ο Πρύτανης  
 
 
 
 
 

Καθηγητής Δημήτριος Κωβαίος 
 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: 633Π46Ψ8ΧΒ-ΥΤΑ


		2023-09-04T08:11:16+0300
	Athens




